
ANUNT DE PARTICIPARE

l. privind achizi{ionarcaAlimentarea copiilor pentru q

prin procedura de achizifie COP
(tipul procedurii de achizitie)

Denumirea autoritr{ii contractante: IP Liceur r"or"ti" ,,Mihui Emin"scf
IDNo: 1012620011055

Adresa: or.Cimislia, str. M.Eminescu 48

Numirul de telefon/fa*,

Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: mihuieminescu@vandex.ru
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul proceclurii in SIA RSA7
Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractantl este o autoritate centrall dc achizifie sau cI achizi{ia implicl o
altr formi de achizifie comun[) z Institutie de invdtdmint Generol
Cumpiritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitl{ile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prcstarea/executarea urmdtoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

,. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative i nu se gdmite
(indicafi sc admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executarc solicitaqi de ta 01.01,2019 ptnd la
31.05.2019 conform conditii prevdzute tn contrsct

(se indic[ obiectul achizitiei)

1.

)

3.

4.

6.

1

8.

Nr,
dlo

Cod
CPV

Denumirea
b u n urilor/serviciilor/l u cr

trrilor solicitate

Unitatea
de

mtrsurI
Cantitatea

Specificarea tehnic5
deplind solicitattr,

Standarde de
referinti

Valoarea estimat5
(se va indica pelttru
fiecare lot in parti)

I

l,n
I

rn
rn
ro

Alimentarea copiilor
pentru a II jum.

anului de invl{Imint
2018-2019 (servicii

de cantinl ;i servicii
de catering)

meniu
94/312

Qile/poryii)

Conform
meniului.

Se vor folosi
produse de

calitate
superioari

29328

x

10,80 lei

Valoarea estimativl totald: 316742,40



12. Termenul de valabilitate a contractalui: 5 luni (01.01.2019-31.05.2019)

13. Contract de achizifie rezewat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): nu

(indica{i da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupr caz)z nu se cere

(se menfioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora si a criteriilor de selec{ic; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfion eazd, informafiile solicitate (DUAE,
documentatie)ocumenta

Nr.
d/o

Mod de demonstrare a.indeplinirii
criteriului/cerinIei:

Nivelul minim/
Oblisativitatea

I
Formularul ofertei Original, confirmatd prin aplicarea

semniturii gi gtampilei umede a
Participantului, (F.3. l)

Obligatoriu

2
Specificalia de pre{ Original, corrfinnatd prin aplicarea

semndturii gi gtampilei umede a
Participanftrlu i, ( F .4.2)

Obligatoriu

a
J

Garanfia de bund execu{ie Formularul (F.3.3) sau 5o% din suma
ofertei transferat la contul cumpdrdtorului

Obligatoriu

AT
Informa(ii generale despre ofertant in original confirnrat prin gtampila qi

semndtura participantului
Obligatoriu

5
Certificat/decizielextras de inresistrare a
intreprinderii

copie, confirmat[ prin gtampila qi

semnitura parlicipantulu
Obligatoriu

6
Certificat de atribuire a contului bancar in original sau copie, confirmat prin

qtampila gi semnbtura participantului
Obligatoriu

Certificat privind lipsa sau existenfa
datoriilor fald de Bugetul Public National
eliberat de Serviciul Fiscal de Stat al
Republicii Moldova sau din lara de rezidenld
a ofertantului

copie confirmatf, prin qtampila gi

semnitura participantului
Obligatoriu

8
Autoriza{ie sanitar-veterinar[ de func{ionare copie, confirmat[ prin qtampila Ei

semndtura participantulu i

Obligatoriu

9
Autorizalie sanitar veterinard pe unitate de
transport

copie, confirmatd prin gtampila Ei
semndtura participantului

Obligatoriu

10
Declaralia pe proprtia rdspundere privind
neimplicarea in practici frauduloase gi de
coruDere

in original, conflrmat prin stampila gi

semndtura participantului
Obligatoriu

l1
Certificatul pentru confirmarea capacitalii
executdrii calitative a contractului de
achizifie

Original, eliberat de participant Obligatoriu

16. Motivul recurgcrii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse gi al
procedurii negociate), dupl caz nlt se cere

17. Tehnici 9i instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificafi dacl se va utiliza
aco"'dul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici): -----

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): Prelul cel

transnortarea oroduselor la institutie.

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: nu se cere



t erile lor:

Nr.
d/o

1.

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Preful cel mai mic 70%

2. cea mai avantaioasa oferte din punct de vedere caloriinic t0 %

3.

AT.

Calitatea superioard a produselor r0%

Posibilitatea de alimentare a elevilor in local propriu sau
transportarea produselor la institulie

l0%

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i ponderile I

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pinl la: [ora exactdJ Informstia o edsiti tn SIA RSAp
- pe: [datal Informstia o edsiti in SIA RSAp

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorJi depase electronic prin intermediul SIA RSA7

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
24. Locul deschiderii ofertelorz SIA RSA?

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Oferte le tnttrziate vo r Ji respins e.

25. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea oferteror:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe Ia deschi(Ierea ofertelor, cu
exceplia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA uRSAp,.

26, Limbz sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

Limba de stat
27. Respectivul contract se referi Ia un proiect Ei/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se sDlicd
(se specificd denumirea proiectului gi/sau programutui)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
. Agen(ia Nalionald pentru Solu(ionarea Contestaliilor

Adresa: mun. chi;indu, bd. $tefan cel Mare;i sfant nr.r24 (et.4), MD 2001;
T e UFsx/e ma il : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 S l, c o n tes t at i i@4ns c. mcl

29.Data (datele) Ei referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este
cazul): nu se aplicd

30. In cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
Ilt se uplicd

31. Data publiclrii anunfului de inten{ie sau, dupl caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf:

Data transmiterii spre publicare a anunfului de particip are: 26.12.201g

in cadrul procedurii de achizifie publicr se va utiliza/accepta:

32.

33.



Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Nu se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronicd Se acceptd
pldfile electronice Se acceptd

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nz

(se specificd da sau nu)

35. Alte informafii relevante: nu sunt

Conducltorul grupului de lucru: !


		2018-12-26T15:37:02+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




